V'

r, fí

Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete Dep. Vital da Costa Araújo

INDICAÇÃO N°. M% I 2014

INDICO, nos termos do Art. 111 do Regimento Interno, ao
Excelentíssimo Senhor Governador do Estado da Paraíba Ricardo
Vieira Coutinho, que determine aos órgãos competentes, à adoção de
providências visando autorizar à liberação de recursos financeiros
destinados à realização de obras de infraestrutura urbana no
município de RIACHÃO.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação é uma reivindicação antiga das referidas
comunidades, solicitando nosso apoio ao pleito quanto à liberação de recursos
financeiros destinados a obras de infraestrutura urbana, tal como: Construção do
calçamento da área central do sítio Várzea Grande e da Via principal do
assentamento Tanques, pertencentes ao município de RIACHÃO, habitadas por
famílias que sofrem com a lama e os buracos nos períodos de chuvas e com poeira
nos períodos de seca.

Diante do pleiteado, encaminho a presente indicação ao Senhor
Chefe do Poder Executivo, solicitando o apoio, análise e se possível, o pronto
atendimento, visando melhoria e desenvolvimento urbanístico dessas comunidades.

Sala das Sessões* iro de 2014.

Vital d^Costa Araújo
Dep. Estadual- PP

,JM(GVaDOE1

.' '

TURNO